
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  61  del  29-04-2016 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 43  del  29-04-2016 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TELEFONIA PRESSO 

L’ EDIFICIO “G. CATENARO” 
 

 
L’anno duemilasedici, il giorno ventinove del mese di aprile, nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 12.08.2015 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 66/2015 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Piano Degli Obiettivi per l’anno 2015; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 07.06.2014; 
  



Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 61 del 26-03-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 
 
 

 
CONSIDERATO che occorre procedere all’installazione del servizio di telefonia presso 
l’edificio “G. Catenaro” di Pescosolido;  
 
VISTA l’offerta economica VoIP presentata dalla ditta NetReality di Morellati Italo di 
Avezzano, P.I.: 01840910663 che ha offerto il servizio telefonia Voip ad un costo di 
installazione “una tantum” di € 190,00 oltre IVA, comprensivo apparecchiatura ed € 40,00 
di credito telefonico, senza canone, e costi a consumo come segue: 

- € 0,10/min nazionale mobile, senza scatto alla risposta e tariffato ai secondi effettivi 
di conversazione; 

- € 0,16/min nazionale mobile, senza scatto alla risposta e tariffato ai secondi effettivi 
di conversazione; 

 
VISTO l’art. 1, comma 7 del D.L. 95 del 6 luglio 2012 che stabilisce che le 
Amministrazioni Pubbliche sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli 
accordi quadro messi a disposizione da Consip; 
 
CONSIDERATO che il D.L. 52/2012, convertito in Legge n. 94/2012, ed il D.L. 
95/2012, convertito in Legge 135/2012, prevedono per le Pubbliche Amministrazioni la 
facoltà di avvalersi delle convenzioni Consip, ovvero di utilizzare i parametri di qualità 
prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma; 
 
VISTA la convenzione “Consip Telefonia Fissa e Connettività con Telecom Italia Spa”, 
verificata sul portale “Acquisti in rete”; 
 
CONSIDERATO che dall’analisi delle rispettive proposte si è rilevato che quella della ditta 
NetReality risulta più vantaggiosa in quanto garantisce un abbattimento dei costi annuali 
eliminando i canoni fissi ed in più offre il servizio di fonia Voip; 
 
DATO ATTO che questo Ente è dotato di regolamento comunale per la fornitura di beni 
e servizi da eseguirsi in economia, approvato con delibera di C.C. n. 28 del 28.12.2007; 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

1. di affidare alla ditta NetReality di Morellati Italo di Avezzano, P.I.: 01840910663, il 
servizio di telefonia Voip presso l’edificio “G. Catenaro” di Pescosolido; 

 
2. di impegnare la relativa somma di € 190,00 (centonovanta/00) oltre IVA sul 

redigendo bilancio 2016 sulla missione 4, programma 2, titolo 1, magg. 3, tit. 1 
(cap. 1.04.02.02); 



Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 61 del 26-03-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
3. di prendere atto che la suddetta spesa rientra nei limiti dei corrispondenti 

stanziamenti di spesa del Bilancio 2015, ai sensi dei commi 1 e 2, art. 163 del D.Lgs 
267/00; 
 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai 
sensi dell’art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI 

  



Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 61 del 26-03-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  29-04-2016 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  61  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 29-04-2016 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì            

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  dr. Giuseppe Cioffi 


